
 

 

 

 

 

 

PRESSEMEDDELELSE 

 

New Energy Husum byder på et omfattende kongresprogram 
 
Aktuelle teknologier og projekter inden for branchen for vedvarende energi er i fokus  
 
 
Husum, 07.03.2014. Messe Husum & Congress byder på et omfattende kongresprogram for de besøgende på 
New Energy Husum. Parallelt med det største arrangement for internationale eksperter inden for små vindmøller 
har danske og tyske virksomheder fra grænseregionen i forbindelse med FURGY-kongressen mulighed for at 
udveksle erfaringer på området vedvarende energi. De besøgende finder ved gratis foredragsfora og 
kongresarrangementer oplysninger om de forskellige former for vedvarende energi og deres kombinations- og 
anvendelsesmuligheder.  
 
Foredragsfora og kongresarrangementer for private og fagbesøgende  
 
"Besøgerforummet passive huse", som er placeret centralt på særudstillingen, omhandler bæredygtigt byggeri og 
modernisering og fungerer igen i år som mødested for bygherrer, arkitekter og håndværkere. Eksperter giver i 
foredrag og under den daglige "bygherre-talk" gode råd om modernisering af ældre bygninger med passivhus-
komponenter og om isolering med naturmaterialer. Emnerne på det åbne besøgerforum i hal 2 omhandler 
derimod alt lige fra karrieremuligheder inden for branchen for vedvarende energi over smart grid og 
lagringsteknologier til status quo og fremtiden for energiskiftet. 
 
Kongressens omdrejningspunkt er endvidere teknologierne bag og anvendelsesmulighederne for vedvarende 
energi. EWS GmbH forklarer, hvordan solcelleanlæg kan kombineres med varmepumper, og hvilke argumenter 
solcelleaktørerne kan bruge for at generere salg. Geo-En Energy Technologies GmbH præsenterer en række 
effektive løsninger til udnyttelse af jordvarme. På dagsordenen er også aktuelle projekter og tilgange såsom 
„Smart Region Pellworm“ eller den energimæssige modernisering af hele kvarterer. 
 
FURGY skaber netværk mellem danske og tyske virksomheder  
 
Industrie- und Handelskammer Flensburg står bag projektet FURGY (Future Renewable Energy) og inviterer 
iværksættere og videnskabsfolk til at deltage i kongressen med samme navn den 21. marts. Projektets mål er at 
skabe netværk mellem syddanske og nordtyske virksomheder og forskningsprojekter fra grænseregionen med 
henblik på at styrke vidensoverførslen inden for branchen for vedvarende energi. FURGY-kongressen sætter bl.a. 
energioplagringsløsningernes rolle og udvikling på dagsordnen og præsenterer en række energieffektive 
løsninger for industri og erhvervsliv samt giver eksempler på bedste praksis fra Schleswig-Holstein. Interesserede 
besøgende kan gratis tilmelde sig FURGY-kongressen via New Energy Husums hjemmeside.  
 
Topmøde for den internationale branche for små vindmøller  
 
Messe Husum & Congress og World Wind Energy Association (WWEA) står for femte gang for afholdelsen af 
„World Summit for Small Wind“: Den 20. og 21. marts giver 22 internationale foredragsholdere deres bud på 
kvalitetsaspekter, markeder, teknologiske udviklinger og succeshistorier fra hele verden. Derudover oplyser 



Bundesverband Kleinwindanlagen på et fagseminar om planlægningen og konstruktionen af små vindmøller samt 
kombinationsmuligheder med energilagre. Den 22. marts får private besøgende mulighed for at deltage i det 
gratis "Besøgerforum for små vindmøller" og lære om teknikken bag, godkendelsesprocessen og de forskellige 
modeller og anvendelsesmuligheder.  
 
 
Om New Energy Husum 
 
I de seneste år har New Energy Husum etableret sig som en af de mest betydningsfulde messer inden for 
vedvarende energi. Siden 2002 har messen dannet rammerne for den decentrale energiproduktion med alle 
former for vedvarende energi. Messens emner og teknikker omfatter alt fra små vindmøller (op til 100 kW), 
biogas, fast biomasse (piller, brænde og flis til varmeanlæg), soltermisk energi, solceller, elektromobilitet til 
geotermisk energi tæt på jordoverfladen, energioplagring, energieffektive bygninger og drift af små 
kraftvarmeanlæg. Fra den 20. til den 23. marts 2014 mødes eksperter og førende producenter igen i den 
nordfrisiske by Husum for at sætte kursen for innovationer på et marked, der er i ekstrem hurtig udvikling. 
 
Twitter-nyheder om New Energy Husum for journalister: https://twitter.com/NewEnergyHusum  
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